por la representación de la parte actora, conforme al mérito, extensión

y naturaleza de los trabajos realizados, y lo previsto por los arts. 1, 15,

16, 17 y 48 de la ley 27423 y la Resolución 237/25 en 20 unidades de

medida arancelaria (UMA), en la suma de Pesos un millón trescientos

cincuenta y dos mil seiscientos cuarenta ($ 1.352.640 ).

A tal importe se adicionarán los aportes tributarios y

previsionales que por ley pudieren corresponder.

No se regulan honorarios al letrado de la accionada por

entender que se encuentra comprendido en el art. 2 de la ley

arancelaria, a menos que acredite situación diferente.